2019年１月11日

各 位

会 社 名 ＪＫホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 青木 慶一郎

（コード：９８９６、東証第１部）

問合せ先  取締役財務部長 舘崎 和行

（ＴＥＬ．０３－５５３４－３８０３）

当社グループ内の組織再編に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、グループ全体でのシナジーの追求および経営効率を向

上していくための基盤整備として、下記のとおりグループ内再編を実施することについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。
 当社の子会社を当事者とする再編であることから、適時開示の際に必要とされる事項・内容

を一部省略して開示しております。
記

１．本グループ内組織再編の目的
 当社グループは、中・大規模木構造建築および内外装木質化への取り組み強化を推進してお

ります。その中で、「経営および生産の合理化・効率化」また「当社グループ全体でのシナジー

効果の最大化」を重要政策とし、さまざまな取り組みを開始しております。
 今般、その取り組みをさらに推し進め、より一体的に経営していく体制を整備し、事業全体

の合理化・効率化することを企図し、素材製造を手掛ける連結子会社である秋田グルーラム株

式会社および株式会社宮盛の両社を、製造・加工セグメントの中核企業である連結子会社の株

式会社キーテックの子会社とし、同社のリーダーシップを活かし中間事業持株会社とするグル

ープ内再編を実施することを決定いたしました。

２．本グループ内組織再編の方法
 当社が保有する秋田グルーラム株式会社および株式会社宮盛の全株式を、本日付で株式会社

キーテックへ譲渡します。
（参考）本グループ内再編後のグループ体制

【グループ内再編前】 【グループ内再編後】

93.98% 93.98%

2.17%
97.83% 100.00%

92.79% 92.79%

当社

株式会社キーテック

秋田グルーラム株式会社

株式会社宮盛

当社

株式会社宮盛

秋田グルーラム株式会社

株式会社キーテック

３．当事会社の概要（グループ内組織再編後）
 親会社（中間持株会社） 子会社 子会社
名称 株式会社キーテック 秋田グルーラム株式会社 株式会社宮盛
本店所在地 東京都江東区新木場

一丁目 7番 22 号

新木場タワー

秋田県大館市花岡町

字七ッ館 1番地

秋田県南秋田郡五城目町

大川大川字沖面 195 番地

代表者 代表取締役社長
中西 宏一

代表取締役社長
畠山 智

代表取締役社長
佐藤 真

事業内容 合板、単板積層材などの

木質建材の製造・加工お

よび販売

木構造用集成材の製造お

よび販売
木構造用集成材の製造お

よび販売

資本金 ２億 6,840 万円 9,200 万円 9,500 万円

大株主 ＪＫホールディングス株式会社

93.98％

株式会社キーテック

100.00％

株式会社キーテック

92.79％

４．直前事業年度の財政状態および経営成績（2018年３月期）

 親会社（中間持株会社） 子会社 子会社
名称 株式会社キーテック 秋田グルーラム株式会社 株式会社宮盛
純資産 4,812 百万円 423 百万円 178 百万円

総資産 8,478 百万円 1,733 百万円 3,433 百万円

売上高 6,581 百万円 1,614 百万円 4,275 百万円

経常利益又は
経常損失（△）

482 百万円 12 百万円 △151 百万円

当期純利益又は
当期純損失（△）

334 百万円 43 百万円 △139 百万円

５．今後の見通し

本グループ内組織再編は、当社の連結子会社の組織再編であり、連結業績に与える影響は軽

微です。本グループ再編が連結業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速

やかにお知らせいたします。

以 上